Câmara Municipal de Ribeirão Preto

RR33Projeto de Lei nº 155/2021
Autoria do Executivo Municipal

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO A

REALIZAR REPASSE PARA AS PARCERIAS FIRMADAS ENTRE A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E AS

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, COM FUNDAMENTO NO

ART. 26 DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E DE

ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL

Nº 13.019/2014.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO. N4A FORMA DA LEI
APROVA:

Art. 1º Autoriza a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto a realizar repasse dos

recursos para as parcerias firmadas entre a Secretaria Municipal da Assistência

Social e as organizações da sociedade civil, conforme demonstrativo do Anexo 1,

com fundamento no art. 26 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, que
estabelece que a destinação de recursos públicos ao setor privado, visando cobrir

direta ou indiretamente necessidades de pessoas físicas ou déficits de pessoas

jurídicas, depende de autorização em lei específica, bem como, deve atender às

condições estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias e estar prevista no

orçamento ou em seus créditos adicionais, de acordo com as determinações

contidas na Lei Federal nº 13.019/2014.

Art. 2º Os recursos repassados encontram-se previstos na Lei Orçamentária
Anual - LOA, exercício de 2021, Lei Municipal nº 14.523/2020, Documento 19.

aFIDE
1d

Art. 3º As despesas decorrentes da presente lei correrão orçamentariamente

dentro das naturezas de despesa 3.3.50.39 e 4.4.50.39, sendo as dotações

orçamentárias:

1 - Termo de Colaboração - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

Dotação 02.10.43.08.243.10106.2.0016.3.3.50.39.01.03.500.91

Dotação 02.10.43.08.243.10106.2.0016.4.4.50.39.01.03.500.91

Il - Termo de Fomento — Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

Dotação 02.10.43.08.243.10106.2.0016.3.3.50.39.02.03.500.91

Dotação 02.10.43.08.243.10106.2.0016.4.4.50.39.02.03.500.9]

II - Termo de Colaboração — Fundo Municipal de Assistência Social - Projetos

SIGTV — PSB

Dotação 02.10.42.08.244.10106.10036.3.3.50.39.01.05.500.121

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Ribeirão Preto, 14 de julho de 2021.

to

e
vorunb

prouopuodop

9
OSN

LOS

Sojudosajope

à

seduerio

e
ojunf

BIOAHO

SBANUIAdIA

O

seLIppUNDAS

Sagde

Opumpoum

'

ap

BUIoOPIA

RN

vUOA

“eonngdrio

opdejuaLio

o

vIp-ojuotnpuoyy

TO

LITOPSA

VOCINA

ST-1000/S99

ISS'L6|TelduoIsssy

opôpioossy

vorunb

erougpuadap

!

BIDAIO

à
OSN

UIOS

Sojuoosojope

ojunl

seagusasid

|op

euijooBA

den

tuo

9

SBIIBIDIO]

SAQÕE

OP

OJuaturyjos

00'000'TLSA

VOCIAA

90-7000/C99

ISS

L6

[eouoy

sssy

opórioossY

|eDos

apepiqeisupna

wo

o

o

sogtoasojope

10

(jpuotssijold

OA!

ogôvoiijenh)

oujequea

op

opunti

op

opepiunmwo)

ep

sogiuuy

OU

OLÍLIDOUI

AP

SICLIOIASINUI

SIQÔy

00"000'LESA

VOC

+

FOTOO0/CITLEO

TI

ap

OLÓPIDOSSY

PPRIOALY

AdOS

OA,

—

Sojnouta

op

apeprunuios

ep

sostury

ap

OuuouHoo|unoj

O

IUPALAUOO

OP

OSIAIOS

|96

OSI'S8SA

VOCINA

|

POLOOO/ELT

LEO

LL

|

op

ogóviossy

vprioapy

Doo

o

Ê

Co

mpmo

o

opôBonpa

[eo

OpôBonpa

Wo

sogdy

OS'TOE'S

SA

VOC

80-PTO0/TSE

T8609

ap

oBôBioossy

-

OTV

OoLardo

TVIOL

OSINIIA

AP

9JUOM

faNO

MAON

)
OJSd

OBISGIM

ap
[20

Tcoz

SVIIdDAVd

-TIAID

AAVATIDOS

VA

SAQÍVZINVOIO

SY

SONIAINVNII

SASSVATA

AA

OALLVALSNOWAG

TOXANV

dAVyYy

apau

LS

ALHOS

op

ojoqr

OI

OLHIGN

9P

OUISTONV

OIL

UIS

OANPINPIOIDOS

otodr

op

S995v

o0'tsy”

67

So

VON

vI-1000/€SL

16699

op

soStuy

sop

ogdproossy

Po

epa

“o

o

Uns

9

vIoUgrnop

AVdV

UIOS

SIIISJOpE

NO/9

seôuvLo

Lv

-

OI]

BLIOSSOSSP

NO/9

BLIVITUNtIOS

OBIOgIY

Op

sieuotodaoxr

opôrjnonar

op

opeprovdro

uioo

o
“opor

sop

sodiruy

tio

sepeziperoodso

9

sotgroodso

sogóy

TS“8IT'6TI

SA

VOA

8+-1000/F68'S10'9S

9
SIvd

Op

opóeioossy

eIuey

ens

o

LIDU9IoLjop

|
TOO

SaJtidOsajOpe

nojo

SBÓLICLIO

E

BLIOSSOSSE

NO/9

PLIgIUNUIOO

RIVINV

ogôLjnonar

op

opeproedeo

too

o
“opor

-

eysune

|
o

sepeziperoodso

o

seoigtoadso

sooóy

0L6h0'L6

GH

VOC

LE-1000/686'SIL'LS|Op

soBttry

ap

opóernossy

|

VIDOVASV

|

-oynpyvo

snos

à

soyuoosajope

“seôuviio

vird

[nuejuj

Jouro

02

Mequios,

ULOSIAOIÁ

BIPLIOLI/UIOBLpodSOW

JEMSJO|OE

TPPPISA

VOA

06-1000/9S0'P6L'TO|ap

BIo]IStAg

OpdeIDOssy

AdOS

—

SOjnouta

AIHV

-

LpIA

tv

OvôtiSouT

9P

OJUDUIIIA[BMO]

9

BIDUGAIALIOS

AP

OÍIAIS|GH9TESTISA

VOA

80-1000/€61'PSS'€O|—ajuaorjauag

opóeioossy

L

OJatg

OBHSQIN

Sp
[edioIun

ereuço

ésa

ç

erptuiey

Bens

9

BIDUPIOI

Pop

UIO9

SOjus9sajope

nojo

seôueiio

viossosse

nojo

BIPjUNtuOd

opórnonze

op

opeprordro

woo

o

NMOCERI

-

OJAI

OBHOGNY

AP

UMOG

“opos

wo

sepezipproodso

o

sporjroodso

soody|OS

ITLIS

SN|
VOC

TS-TO0O/SIOBTSTO|ap

omospuis

otôpjoossy

AdJoS

|

—

SOjnouta

SnLH

OM9L)

S

IP

ONIOLHIO|BO)

O

BIQUQAIALOO

Op

OS

00000'€S

SA

VOCINH

|
981000/+89'TOB

IS

|
9p

OOsfurL|

ORG

Opóridossy

PANBINpIOTDOS

BpIpour

I

op

ojuawniduno

wo

[euorovaur

ojt

op

Jojne

“Iaf

2
u1oo

Oj|juoo

uia

SNeF

OMOL

SISSY

alSosafope

e

oAnvonpaoros

ojuamipuaiy|00'000'€S

SH

VOCNA

98

T000/P89'TOS

IS|ap

oosurr

ops

ogópicossy

CC

CVANIANDAMAV

O

do

|

RIOVIA

eimipno

ap

ouagr

|

OIDOS

OJUMLIA|OAUISIÇ]

Otoui

US

OANBINpOOI0Os

Orode

op

sagãy

Ie'eLe'op

sa

VOCAL

Hh-1000/9SI'TES'6T

o
vxed

opóvioossy

peuoisstpord

NODSEV

woSezipuolde

vp

soótaros

o

seturisoid

-

OJOIJ

OLIOQI

Op

sogros

sojod

sojuoosojope

2

ojuounpue

op

sogôy|00'000'L€

SN

VOC

6£-1000/LSS'T69'9S

sesaIdtus]

opórioossy

vIqruIv]

|

ens

o

LIDUPIoIop

UIO9

SOjusasa/ope

nojo

stóuvio

2

AIAdAV

vLiossosse

nojo

vipyunuioO

-

OLISOY

ovôvjnonar

op

opeprordeo

too

o
“opor

9
OI

ORI

OP

SILNSLA

uio

sepezifetoodso

o

seotjroodsa

sooôy|LE

TOP9LESA

VIANA

ET-1000/€ST'00S'TO|Sajuatotjad

sop

ogáricossy

)

eus

ens

2

BIOU9IIJop

UIO

SIJuD9SI[Ope

nojo

SBO

UBLIO

e

VIIOSSISSE

NO/3

VLIENUNTIOD

opôvjnonie

op

opeprovdeo

too

o

dAIIAVO

-

07d

OBIOIGIY

Sp

sepezierodsa

steuolovonpa

L

Copos

wo

sepezipeioodsa

o

seolgroadsa

sogóy

|

gGrILSTSA

VOC

FE-1000/00F

68€'TS

SOpeprany

op

oguos

|
Ados

|

—

SOJhoUTA

aRIVO

-

SIA

OBHOQ

IP

ONIDUIDA[E)IO]

9

PIIUPALALOS

OP

OÍIAIOS|CONTO

T6

GA

VOC

98-T000/ZTL'STOPS|IP

ONUITUJODY

9P

ONUSO

ue]

Ens

9

BIOUPIOIop

UIOS

SOjuo9sajope

nojo

seduriio

e

|

viIossosse

nojo

eLIpIUNtuOd

|

ovóvjnonae

op

opeprovdeo

uioo

o

|

dA

Jistig

“opor

ui

sepezijeroodso

9

seotgroodso

sogdy|09'S6001

GH

VOC

TI-1000/9S0'COP'TO

op

uBA|nS

UU

ONO

eipruuey

ens

o

BIoUPIoIop

UIOS

SOjuoosajope

nojo

seôurLio

p

BLIOSSOSSE

NO/9

BLIPITUNtUOS

opdpjnonar

op

opepiovdeo

wo

o

eprenseioy

“opoi

wo

sepezipeioodsa

2

seoijroodso

sogôy|OT'EIgphT

EA

VOC

08-1000/S8L'078'IS|9P

[e)dsoH

n99

op

oyunueo

AOS

—

SO[nouta

OI991D

AIPrd

Opepuivo

op

IP

OJUDUIOA[BMO]

9

PINUPAIAUOO

DP

OÍIAIOS|OO'000'ES

SA

VOC

8€-1000/6L6'ST6

PS|ES2O

BILIIdsZ]

1277

OpôBIDOSsy

)

SB[O0959

SEU

JOSURO

OP

PIOUQIsISsy

9

OBÍLIDANLA

“esinbsag

eird

ogóepuny

opdtios

od

o

opdomord

op

seanronpo

soody|9000001

SM

VOCIA

9L-1000/CTS

ISTO

-

UP9DOgOS

OBÓPpun

AdoS

OVA

|

—

SOjnouIA

-

OJoIG

OBISIGNI

Op

opepio

|

9P

OJU9LHDOJLIIOj

O

BIDUPAIAUOO

OP

OSIALOS|CLLT9LOL

SA

VOCINA

Bp

OBISO

OIIXNy

OU

|

o

AdOS

—

aosvad

—

sojnouia

-

SISSY

op

oosIouti

AP

ONIAUIDOJLLIOS

O

BISUGALALIOO

Ap

OA

tas

8Ppr6

PL

SA

VOC

00-1000/019'€6P'pL|OBS

BHBPIOS

Apepruiri

o

“o

povomwepuna

vsonbung

OpóLonpa

S

[Nutjuj

opôconpa

to

sogôy|ce'cgtpii

sa

VOCIN

SL-1000/97S'866'SS

ouno

o

ouppuronpa

Inurgu]

opóvonpa

tuo

sogóy

o6prr'6

SA

VOC

08-1000/6hh

C9T'St

IT

OP

OBUIA

IND

AdOS

—

sojnouta

[IBM]

OUISUZ]

OP

OBISUIO

9P

OJISUIOI|BMO]

9

BIDUZAIALOO

OP

OSIAIOS|00"

000'€S

$A

VITA

6T-2000/06L'084'

CO|OPEAOUSY

ONUIO

-

THORIO

CC

AdOS

|

o

o

[2190S

BIOU]SISSY

—

sojnouia

9

OpdLIBOjUIY

“OBÍRJUSO

9P

OUISUIO|BMO]

9

BINUPAIALOO

OP

OSIAIOS|[LONE

BIT

EA

VOC

+O-1000/€IS'SOG"TO|OP

ONUID

-

TOSSVHOD

AOS

—

Sojnouia

VAO

-

oyjosurag

op

9P

OJILLI|B)IOJ

9

BIIUPALAUOS

IP

OSAIOS

[|
SSLO0EI

SA

VOCINA

+T-1000/L

IS

LIB'IS|sozipuoidy

exudsa

onuoo

OJald

OBIISGIN

SD

pn
BIBI)

(=
A

[E

IPI

US

ALHOS

ap

ouaqr

OUISIUOB

BOL

ON

LSUT

-

BIULPEPIO

LP

9
[Bios

Ojout

u1o

oanronpooroos

otode

op

sopóv

00'000'97

$A

VON

9L1000/9L

VOLS

ET|QUOLHAjONLOSAC

Op

OWMNsUT

CC

qeuoissgoid

|

o

twogezIpuolde

vp

soójaIos

o

seuvigold

TdVI

-

OISBIsa

op

vuridola

sOjod

Sojusosajope

»

ojuounpuoe

op

sogôy|00'000'L€

SH

VOC

LO-TOQO/LSE

9TL'LO

|
v

otody

op

ojmnsur

“opeuopuege

no

OBJÃo

“ojusosajope

dAAVIVO

op
O

BÔURIIO

Op

“EpIenS

op

euLio;

v
qos

-

OJIA

OLHO

Op

Otdopy

“OUouutyjod?

O?

OAHUSoUI

9
otode

ap

sogóy|0000087

$i

VOQNA

81-1000/000'LT6'90|é
OAnuaou7

2

otody

ap

odnir

TeIIUI]

BIDUZAIADIOS

Pp

opdouold

ap

eyuediro

nojo

|

AAVIVO

ogór

op

eisodoid

toSurige

onb

seipruvy

-

OI]

OBIMIQHY

OP

OLÓOpy

BIDUQATALOS

BP

opdotuoid

ap

sagóy

00'000'8€

SU

VOA

81-1000/000'L76'90

|t
OANUS9U]

9

Otody

op

odnts

SoreI|uIvy

OWLVO

-

BossO

snas

9

sajusosajope

“seduriio

ried

eInpoia

op

opejueydsuri

|

BUOSIAOIÁ

PIPeIQUI/UISBBpodsOU

IP)

ISTISS

SA

VOdWA

F6-1000/S£O'TTO

LO

oe

otody

op

odnis

SOJeI|IUIR]

snos

9

Sojud9so|ope

“st

Lo

pred

20VD

-

Joouvo

uid

Bugstnod

eIpriowiuuoBepodsoy

JJ)|60'LS66LI

SA

VIANA

TT-1000/£PL

ESTO9|vôueiio

e
orody

ap

odnis

J9SUPO

OP

BIDUQISISSy

9

OBÍUDAS

IA

sejooso

seu

“esimbsod

vied

opórpuny

opdUIASId

9

OLdOUIOIT

Op

SBAnvINpo

sogõy

[OO

PLBLSA

VOdWA

9L-1000/£TS

89:70

-

UL99OgOS

Opdepuny

)

VANBONPIOIDOS

BpIpouI

op

OjtotuLIdumo

to

[Luojovajur

OI

Op

JOE

“Tof

&

UIOO

ON[JUOS

UIO

aluDasajope

2

OAHtONpooios

Ojudunpudy|OMO00ES

GH|
VOCNA

19-1000/0S0'€E6'91

pur]

ojunsu]

|

[eiDos

opepifigeioujna

wo

|

|

Sojtoosajope

too

(jeuoissigold

ogóporenb)

oypeqea

op

opuntu

OU

OpÍBIZOJUI

Op

SIvIIOJOSINU!

Sogõy

00000'L€

$H

VOdNA

LFH-1000/9L9"ILS'80

207

9P

st

oyunsuy

9P

OJIDLNO[ELIOS

9

BIUPAIAIOS

Op

OSLAIOS|OLGTI'TE

SA

VIANA

|
Lh-1000/9L9

15:80

Zn

9P

Su

OmnsuT

OSte|

[NUMJuT

Ogóvonpç

wo

sogóy

OSLPILSA

VOQWA

TL-1000/S0h'910'9S|ap

omeg

vuitdsa

oymnsuy

AOS

I

—

SOjnouta

9P

OJULUIDO[E)1OJ

9

BIUPAIALOS

Op

OSIAIS|OP'LEBI9

GA

VOGA

90-1000/€ET'PTS'LO| OBPBPIO

1998219

ojmnsuT

o

VANIANO

dALAV

emo

op

ouoge

9
9JY

“|eidoS

PIoUgIsIssy

OJotu

19

OANPINpIOIDOS

OLOde

Op

S00Sy|Q0000'9T

SA

VOC

90-1000/£LL'TPT'09|ap

oanojoo

-

seopy

omnsuy

jeuorssigoid

[eroog

toSezipuside

vp

sodIalos

o

seureigold

OJU9LUTAJOAUISAÇ

9

OBÍLOINPS]

sojod

sojuoosojope

e

ojuaupuoe

op

sooóy|00000:€

$H|
VOA

|
P8-1000/L00"6T9'0T|IPOEIRIVIA

OMASUT

o!

|

Ados

|
|

—

SOjnouta

op

i

i

ua

Op

A

9

PIDUPAIALOO

OP

OSIAIOS

PT

TOL

SEL

SA

VOCINA

LS-1000/SLS'66L

IS|SONSIGO

VIIdsq

apeporoos

AIDS

o

SLIONTSUPIA

Sep

sojmouta

op

CS

GCI

LIT

esvo

[euotuniodx|

vjoos

OJUILUFI9|B)

IO]

9

PIDUPATAUOS

Op

OSTAIOS

SA

VOCAI

FT-1000/089'056'9+

BAON

BPIA

OBÍLZINVSIO

AOS

OINVSDO

-

|

—

SOjnouta

op

JJL|D

VLITA

OLUQIUY

Ojues

|

QUI

LUDA|ENOs

9

BIQUPAIAUOS

Op

Oiuaias

+

00000'€c

SA

VOC

ST-1000/T0L'9TL'OS|PuIUNNOS

OpdpZIURTIO

vANvONpaoroos

vpipour

o

o

Ê

op

ojuouiiduno

to

[puoropiur

IWVSDO

-

OJ2

9P

JOJNP

IO]

E
LOS

OJIJUOD

WD

YEJBID

BERTA

OLUQIUYV

Ojues

tl

!

|
Io

JA

Otugjuy

s

Muaosajope

P

OANBONpaoroos

ojuaunpuory|OOOOOES

SA

VOGA

|ST

IO00/TOLOTL'OS

|
vVIRIUNtvOS

Opdeziursio

AJOS

—

sopnouia

op

VDO-

any

OJUDUI!DO

[PO]

9

PIDUGAIAUOS

Ap

OÓIAIaS|gp'cor6g

GN

VOC

68-1000/601'S9c'

co

BIUBPEPIO

OBÓBZIUPBIO

INuRjuT

opôvonpçy

tuo

sogõy

ESOTL'P

SA

VOCNA

PT-1000/1T8'610'9S|SEIO

SeIoquos

sep

vs

|

[NUR]uT

opóvonpg

us

sogóy

ELOLVSESA

VOGA

FE-1000/896'SEL'OS

BUIJOZ]

BUT

LT

AOS

—

sopnouja

op

ONIDUILDO[

LO]

9

BIUPALALOO

OP

CÓIALOS|OOO00ES

SA

VORA

19-1000/050'€E6'91

ju

ojypsu|

OJalg

OBIISQIN

Op

FediDUn

E
Rei

AOS

—

Sojnouja

op

OJUILUIO9]B)IO)

9

PIDUPALALOO

OP

OSIALOS|00000001

GA

QIVINTINV

IVA|
VONTIND

|
IVANA

|Lt

1000/9L91LS'80

207

9P

Su

Omnsu]

)

[Neg

0BG

ap

opeisa

OJBIg

OE

OBIIS0I

ap

jediatunh

pru